
REGISTRO GENERALE N. 482 del 17/10/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 482 del 17/10/2022 

DETERMINAZIONE N. 163 del 17/10/2022 
PROPOSTA N. 579 del 14/10/2022 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AVCP GARE SECONDO 

QUADRIMESTRE 2021 – PRIMO QUADRIMESTRE 2022 – SECONDO QUADRIMESTRE 
2022. 

 

VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e 
servizi;  
VISTO il Decreto Sindacale N° 6/2022 di attribuzione della responsabilità del Settore Area 
Tecnica Manutentiva e SUAPE;  
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 
deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 
004029 del 21.12.2000;  
Visto l’art. 1 comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n° 266 dispone che l’Autorità Anti 

Corruzione sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ai fini della copertura dei costi 

relativi al proprio funzionamento, determina annualmente l’ammontare delle 

contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché 

le relative modalità di riscossione;  

Considerato che dal 1° maggio 2010 sono entrate in vigore le nuove modalità di 

riscossione del contributo dovuto dagli operatori economici e dalle stazioni appaltanti, 

disposte con deliberazione del 15 febbraio 2010 e s.m.i. ;  

Rilevato in particolare che per le stazioni appaltanti è previsto che, con cadenza 

quadrimestrale, l’Autorità Anti Corruzione rende disponibile, in apposita area riservata del 

“ Servizio Riscossione “, un bollettino MAV ( pagamento mediante avviso ) intestato alla 

stazione appaltante ovvero, a seguito di apposita richiesta, al singolo centro di costo, per 

un importo pari alla somma dei valori dei contributi dovuti per ciascun “ numero di gara “ 

assegnato dal sistema SIMOG nel quadrimestre di riferimento;  

Vista la Delibera dell’AVCP del 03.11.2010 :  

Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione del contributo dovuto 

entro il termine stabilito al fine di non incorrere in richiami da parte del servizio legale 

dell’Autorità.  

CONSIDERATO che sono state effettuati dall’Ufficio Tecnico gli affidamenti come di 

seguito descritti nel 2021-2022;  

Visto il dettaglio del MAV cumulativo relativo al secondo quadrimestre 2021, emesso da 

ANAC: n. 01030652581471468 per l’importo complessivo pari a €. 150,00 così suddiviso; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 482 del 17/10/2022 

CODICE 

GARA 

DATA 

PUBBLICAZIONE 

CIG GARA IMPORTO 

CONTRIBUTO 

GARA CAPITOLO 

DI SPESA  

8210044 16/07/2021 8820888B0B €.30,00 Affidamento 

Progettazione 

Sa Corona 

20006 

8233877 24/07/2021 88476396AC €.30,00 Affidamento 

Progettazione 

Riu e Cresia 

20007 

8233918 24/07/2021 8847691197 €.30,00 Affidamento 

Progettazione 

Sa Pedra Lada 

20007 

8241733 30/07/2021 8856161F3D €.30,00 Lavori Cimitero 

Via Nuoro – 

Annualità 2021 

20004 

8265965 31/08/2021 88833937CE €.30,00 Lavori 

sostituzione 

lampade Eff. 

Energetico 2021 

20002 

TOTALE  €.150,00   

Visto il dettaglio del MAV relativo al primo quadrimestre 2022 emesso da ANAC: n. 

01030655911811273 per l’importo complessivo pari a €. 30,00; 

CODICE 

GARA 

DATA 

PUBBLICAZIONE 

CIG GARA IMPORTO 

CONTRIBUTO 

GARA CAPITOLO 

DI SPESA  

8431167 25/01/2022 9076740ACB €.30,00 Ristrutturazione 

e messa a 

norma di edificio 

da adibire a casa 

di accoglienza 

anziani 

20025 

TOTALE  €.30,00   

 

Visto il dettaglio del MAV relativo al secondo quadrimestre 2022 emesso da ANAC: n. 

01030657024681726 l’importo complessivo pari a €. 30,00; 

CODICE 

GARA 

DATA 

PUBBLICAZIONE 

CIG GARA IMPORTO 

CONTRIBUTO 

GARA CAPITOLO 

DI SPESA  



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 482 del 17/10/2022 

8558249 06/05/2022 9223342E96 €.30,00 Manutenzione 

straordinaria 

Cimitero via 

Nuoro 2022 

20004 

TOTALE  €.30,00   

Autorizzare la spesa complessiva pari a €. 210,00; 

Imputare la somma complessiva pari a €. 210,00 a favore dell’Autorità Anti Corruzione per 

la Vigilanza sui Contratti – Via di Ripetta Roma nei capitoli di spesa sopra riportati; 

VISTI:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

- il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;  

- La Legge del 11/09/2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 16 luglio 2020, n. 76;  

- il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

- il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il D.L. 17 maggio 2022 n. 50; 

- la Legge 91-2022; 

D E T E R M I N A 

La narrativa che precede s'intende interamente richiamata e conseguentemente; 

Di procedere alla liquidazione in favore dell’Anti corruzione – Via di Ripetta 246 – 00168 

ROMA, la somma complessiva pari a €. 210,00 a mezzo dei MAV emessi dall’AVCP stessa 

ed allegato alla presente determinazione indicati in premessa e per le causali citate; 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.lgs 267/2000, il presente 

provvedimento è compatibile con il programma dei pagamenti e dei relativi stanziamenti 

di cassa; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Dirigente/Responsabile del Servizio; 

DI ACCERTARE altresì che in relazione al codice di comportamento dei dipendenti 

dell’Ente e alla vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, non 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 482 del 17/10/2022 

sussistono alla data odierna, cause di incompatibilità o situazioni di conflitto di interesse 

che posso incidere sul presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 579 del 14/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio GRANDE GIANLUCA in data 17/10/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    GRANDE GIANLUCA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 579 del 14/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 875 1 159 ANAC - AUTORITA' ANTI CORRUZIONE 30,00 

2022 876 1 175 ANAC - AUTORITA' ANTI CORRUZIONE 30,00 

2022 877 1 177 ANAC - AUTORITA' ANTI CORRUZIONE 30,00 

2022 878 1 172 ANAC - AUTORITA' ANTI CORRUZIONE 30,00 

2022 879 1 195 ANAC - AUTORITA' ANTI CORRUZIONE 30,00 

2022 880 1 462 ANAC - AUTORITA' ANTI CORRUZIONE 30,00 

2022 881 1 99 ANAC - AUTORITA' ANTI CORRUZIONE 30,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 17/10/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 482 del 17/10/2022 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 700 

 
Il 17/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 482 del 17/10/2022 con 
oggetto 
 
AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AVCP GARE SECONDO QUADRIMESTRE 2021 
– PRIMO QUADRIMESTRE 2022 – SECONDO QUADRIMESTRE 2022. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 17/10/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


